2023 年 4 月 28 日，公司可转债“利元转债”进入转股期，截至 2023 年 6 月 19

日，“利元转债”持有人转股 130 股。）为基数，以公积金转增股本每股转增 0.4

股，公司总股本由 88,304,492 股增加至 123,626,289 股。具体内容详见公司于 2023

年 6 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东利元亨智

能装备股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-071）。

8

2023 年 4 月 28 日至 2024 年 1 月 31 日，可转债合计转股 220 股（截至 2023

年 6 月 19 日，“利元转债”持有人转股 130 股，因实施的 2022 年度权益分派，

该部分可转债转股股票变为 182 股），公司总股本相应增加。

综上，公司控股股东利元亨投资及其一致行动人弘邦投资、奕荣投资、实际

控制人之一卢家红女士的合计持股数量由 46,252,051 股增加至 64,752,872 股，合

计持有公司股份的比例为 52.38%，未发生变化。

（三）控股股东增持及可转债转股

2024 年 2 月 1 日至 2024 年 7 月 31 日，公司控股股东利元亨投资通过上海

证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司 A 股股份 238,713 股。具

体内容详见公司于 2024 年 8 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《广东利元亨智能装备股份有限公司关于控股股东增持股份的结果公告》

（公告编号：2024-075）。

在上述增持期间内，可转债转股 177 股，公司总股本相应增加。

公司控股股东利元亨投资及其一致行动人弘邦投资、奕荣投资、实际控制人

之一卢家红女士的合计持股数量由 64,752,872 股增加至 64,991,585 股，合计持有

公司股份的比例由 52.38%变动为 52.57%。

（四）可转换公司债券“利元转债”转股

2024 年 8 月 1 日至 2024 年 11 月 12 日，公司可转换公司债券“利元转债”累

计转股数量 23,787,037 股，公司总股本增加至 147,413,541 股，公司控股股东利

元亨投资及其一致行动人弘邦投资、奕荣投资、实际控制人之一卢家红女士的持

股数量均未发生变化，合计持有公司股份的比例从 52.57%被动稀释至 44.09%。

（五）本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次权益变动前持有股份

（2021年 7月 1日）

本次权益变动后持有股份

（2024年 11月 12日）

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例
（%）

9

利元亨投资 40,102,323 45.57 56,381,965 38.25

弘邦投资 2,785,936 3.17 3,900,311 2.65

奕荣投资 1,004,453 1.14 1,406,234 0.95

卢家红 2,359,339 2.68 3,303,075 2.24

合计 46,252,051 52.56 64,991,585 44.09

三、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

截至本报告签署日，信息披露义务人在本次权益变动所涉股份不存在质押、

查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

10

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

根据公司于 2024 年 8 月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《广东利元亨智能装备股份有限公司关于控股股东增持股份的结果公告》（公

告编号：2024-075），2024 年 2 月 1 日至 2024 年 7 月 31 日期间内，利元亨投资

通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司 A 股股份

238,713 股，占增持当时公司总股本比例 0.19 %，增持金额为 564.37 万元（不含

印花税、交易佣金等交易费用）。

除上述情形外，信息披露义务人在本报告书签署日前 6 个月内不存在其他买

卖上市公司股份的情况。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而

未披露的其他重大信息。

12

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照（复印件）；